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Informe Unificado de Evaluación de Propuestas  
 
 
 
 
FECHA: 01 DE ABRIL DE 2025 
 
PROCESO: CONVOCATORIA PÚBLICA 004-2025 
 
MODALIDAD: CONVOCATORIA PÚBLICA 
 
OBJETO: SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA EL PROCESO DE INTERVENCIÓN, ORGANIZACIÓN 
INTEGRAL, DIGITALIZACIÓN CON FINES ARCHIVÍSTICOS E INDEXACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y CUSTODIA 
DE LOS ARCHIVOS DE MATRÍCULAS PROFESIONALES DE LOS TÉCNICOS ELECTRICISTAS DEL CONTE. 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: CUATROCIENTOS VEINTISIETE MILLONES DE PESOS ($427.000.000) M/CTE IVA 
INCLUIDO. 
 
EVALUADOR JURÍDICO: JHON JAIRO GUERRERO CUERVO 
 
EVALUADOR TÉCNICO: SEBASTIÁN CAMILO CASTILLO BARRANTES – MONICA MARIA GRANADA 
OSPINA 
 
EVALUADOR FINANCIERO: HENRY YECID FORERO HERNÁNDEZ 
 
El comité evaluador en cumplimiento con el procedimiento de selección de la GUIA DE CONTRATACIÓN Y 
GESTION DE PROVEEDORES del Consejo Nacional de técnicos Electricistas – CONTE, ciñéndose a las 
reglas y lineamientos establecidos en dicho documento ya las reglas contenidas en la convocatoria pública y 
adenda del proceso, presenta el informe unificado de evaluación de propuestas, de la siguiente manera:  
 
 
1 RELACIÓN DE OFERENTES O PROPONENTES QUE PRESENTARON PROPUESTAS EN 
OPORTUNIDAD. 
 
 

PROPONENTE CONFORMACIÓN 
GRUPO TIEDOT S.A.S – NIT: 900.604.496-7 Proponente Singular 

 
2 EVALUACIÓN JURÍDICA 
 
Se realizó la verificación de los documentos presentados por los proponentes, con el fin de determinar el 
cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria pública y sus anexos. 

 

 



 

 

Informes de Gestión 
Fecha de vigencia 22-11-2023 

Versión 1 

Clasificación de 
la información Uso Interno 

 

 

 
Página 2 de 10 

 

 

2.1 VERIFICACIÓN DOCUMENTAL 
 
 

OFERENTE O PROPONENTE: GRUPO TIEDOT S.A.S 
REQUISITOS VERIFICACIÓN DEL 

DOCUMENTO 
 
 

CUMPLE (SI, 
NO O N/A) 

 
 

OBSERVACIONES Y/O 
REQUERIMIENTOS PARA 

SUBSANAR 

 
NUMERAL 

 
DESCRIPCIÓN 

 
LEGALIDAD Y/O 

TIPO 

SE 
APORTA 
(SI, NO O 

N/A) 
 
 

    12.1.3 

CARTA DE 
PRESENTACIÓN 

DE LA 
PROPUESTA – 

FORMATO No. 1 

 
Formato 1 
(formatos) 

 
SI 

 
SI 

 

 
 

12.1.4 

ACREDITACIÓN 
DE LA 

EXISTENCIA Y LA 
REPRESENTACIÓ

N LEGAL 

 
Cámara de 
comercio 
(documentos 
Jurídicos) 

 
 

SI 

 
 

SI 

 

 
 
 
 

12.1.5 

CERTIFICACIÓN 
SOBRE EL PAGO 
DE APORTES AL 

SISTEMA DE 
SEGURIDAD 

SOCIAL Y 
PARAFISCALES  

 
 
 
Certificación 
(documentos 
jurídicos) 

 
 
 
 

SI 

 
 
 
 

SI 

 

 
 

12.1.6 

DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN 
DEL CONSORCIO 

O UNIÓN 
TEMPORAL 

 
 
N/A 

   

 
 
 
 
 

12.1.7 

CERTIFICACIÓN 
DEL SISTEMA DE 
INFORMACIÓN Y 

REGISTRO DE 
SANCIONES Y 
CAUSAS DE 

INHABILIDAD -
SIRI- VIGENTE, 
EXPEDIDO POR 

LA 
PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA 

NACIÓN 

 
 
 
 
Certificación 
representante legal 
y persona jurídica 

 
 
 
 
 

SI 

 
 
 
 
 

SI 

 
 
 
 
El documento fue consultado 
por la entidad 

 
 

12.1.8 

BOLETÍN DE 
RESPONSABLES 

FISCALES 

Certificación 
representante legal 
y persona jurídica 

 
 

SI 

 
 

SI 

 
El documento fue consultado 
por la entidad 

 
12.1.9 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUDICIALES 

Certificación 
representante legal 
y persona jurídica 

 
SI 

 
SI 

 
El documento fue consultado 
por la entidad 
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12.1.10 

REDAM EN 
VIRTUD DE LO 

CONTEMPLADO 
EN EL ARTÍCULO 
6 DE LA LEY 2097 

DE 2021 

 
 
Documento 

 
 

        SI 

 
 

          SI 

 
 
El documento fue consultado 
por la entidad 

 
 

12.1.11 

DELITOS 
SEXUALES EN 
VIRTUD DE LO 

CONTEMPLADO 
LEY 1918 DE 2011 

 
 
Documento 

 
 

SI 

 
 

SI 

 
 
El documento fue consultado 
por la entidad 

 
 

12.1.12 

FOTOCOPIA DEL 
DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL 
REPRESENTANT

E LEGAL 

 
 
Documento 

 
 

SI 

 
 

SI 

 

12.1.13 IDENTIFICACIÓN 
TRIBUTARIA 

RUT SI SI  

 
 

 
 
 

11.2  
Literal C 

 
 
 
 
C) Garantía de 
seriedad de la 
oferta 

 
 
 
 
 
Documento póliza  

 
 
 
 
 

 
 

SI 

 
 
 
 

 
 
 

SI 

POLIZA No. 
NB-100376233 
VIGENCIA DEL 25/03/2025 
HASTA 8/06/2025. 
VALOR ASEGURADO: 
$42.700.000 
 
La garantía aportada de igual 
manera fue consultada por la 
Entidad a través de los 
canales dispuestos por la 
aseguradora que expide la 
misma. 

11.3 CERTIFICACIÓN 
BANCARIA 

Certificación de la 
entidad Bancaria  

SI SI  

 
 

12.1.14 

PERSONAS 
NATURALES 
INSCRITAS EN EL 
REGISTRO 
MERCANTIL 

 
 
N/A 

   

 
El proponente GRUPO TIEDOT S.A.S CUMPLE con los requisitos habilitantes de carácter jurídico. 

 
 
 
2.2 VERIFICACIÓN DOCUMENTAL. 
 
2.3 RESULTADO DE LOS CONCEPTOS. 
 

OFERENTE O PROPONENTE CONCEPTO JURIDICO 

GRUPO TIEDOT S.A.S – NIT: 900.604.496-7 HABILITADO 
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3 EVALUACIÓN TECNICA 
 
Se realizó la verificación de los documentos habilitantes de carácter técnico presentados por el oferente, con 
el fin de determinar si los mismos cumplen con los requisitos determinados en la Ley, en la convocatoria 
pública. 
 

OFERENTE O PROPONENTE: GRUPO TIEDOT S.A.S 
REQUISITOS TÉCNICOS VERIFICACIÓN DEL 

DOCUMENTO 
 
 

CUMPLE (SI, 
NO O N/A) 

 
 

OBSERVACIONES Y/O 
REQUERIMIENTOS PARA 

SUBSANAR 

 
CARGO 

TITULO 
PREGRADO 

POST GRADO EN 
MODALIDAD DE 

ESPECIALIZACIÓ
N O MAESTRÍA 

EXPERIENC
IA MÍNIMA 

 
 
 
 
 
 
 
Gerente 
del 
Proyecto 

Profesional 
Archivista o 

Bibliotecólogo o 
Ciencias de la 
Información o 
Profesional del 

área de las 
Tecnologías 

(Ingeniería de 
Sistemas, 
Ingeniería 

Informática, 
Ingeniería 

Electrónica o 
Telecomunicacion
es, Telemática o 

Ingeniería de 
Software).  

 

Gerencia de 
Proyectos o en 
Gerenciamiento 
Estratégico de 

Negocios o 
Gerencia de 
sistemas de 

información y 
proyectos y/o 

Gestión  
Documental y/o  

Administración de  
Archivos y/o 
proyectos de 
desarrollo y/o  

Gestión 
estratégica de 

Organizaciones 
y/o Gestión de 
proyectos en 

tecnologías de la  
Información y/o 

Gestión 
documental 

electrónica y/o 
Archivística 

digital.  
 

Experiencia 
mínima de  
Diez (10) 

años como  
Gerente y/o 
coordinador 

de 
proyectos 
de Gestión 
Documenta

l, y/o 
Planificació

n y/o 
formulación 

de 
proyectos 

y/o 
monitoreo 

de 
proyectos 
de gestión 
documental 

y/u 
organizació

n de 
archivos 

y/o 
Elaboración 

de 
Instrumento

s 
archivístico
s (TRD y 

TVD) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI 

 
Se realizó la verificación de 
la experiencia aportada por 
parte del proponente, así 
como la tarjeta profesional 
certificado de antecedentes 
disciplinarios en el cual se 
indica que a la fecha no 
registra antecedentes 
disciplinarios de carácter 
profesional, y la respectiva 
carta de compromiso 
firmada. Donde se pudo 
verificar que el perfil 
presentado para el cargo de 
Gerente de Proyecto 
CUMPLE con los criterios 
establecidos en la presente 
convocatoria. 
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 Apoyo 
para la 

organizaci
ón integral 

de 
archivos y 
Calidad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Técnicos o 
Tecnólogos en 

Gestión o 
Administración 

Documental 
 

 
 
 
 
 

Experiencia 
mínima de 
cuatro (4) 
años en 
procesos 

técnicos de 
gestión 

documental 
contada a 
partir de la 
obtención 
del título.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           SI 

 
Respecto de los 
requerimientos realizados 
por la Entidad, se pudo 
verificar que: 
 
IVAN ALBERTO CRUZ 
RODRÍGUEZ: 
 
Se realizó la verificación de 
la experiencia aportada por 
parte del proponente, así 
como el certificado de 
antecedentes disciplinarios 
en el cual se indica que a la 
fecha no registra 
antecedentes disciplinarios 
de carácter profesional, y la 
respectiva carta de 
compromiso firmada. Donde 
se pudo verificar que el perfil 
presentado para el cargo de 
Apoyo para la organización 
integral de archivos y 
Calidad CUMPLE con los 
criterios establecidos en la 
presente convocatoria. 
 
FRANCY NATALIA 
DELGADO RINCÓN: 
 
Se realizó la verificación de 
la experiencia aportada por 
parte del proponente, así 
como el certificado de 
antecedentes disciplinarios 
en el cual se indica que a la 
fecha no registra 
antecedentes disciplinarios 
de carácter profesional, y la 
respectiva carta de 
compromiso firmada. Donde 
se pudo verificar que el perfil 
presentado para el cargo de 
Apoyo para la organización 
integral de archivos y 
Calidad CUMPLE con los 
criterios establecidos en la 
presente convocatoria. 
 
YENIFER DAYANA PEÑA 
VALBUENA: 
 
Se realizó la verificación de 
la experiencia aportada por 
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parte del proponente, así 
como el certificado de 
antecedentes disciplinarios 
en el cual se indica que a la 
fecha no registra 
antecedentes disciplinarios 
de carácter profesional, y la 
respectiva carta de 
compromiso firmada. Donde 
se pudo verificar que el perfil 
presentado para el cargo de 
Apoyo para la organización 
integral de archivos y 
Calidad CUMPLE con los 
criterios establecidos en la 
presente convocatoria. 
 

Apoyo a 
la 

Digitalizac
ión e 

indexació
n y 

Proceso 
de 

Calidad 

 
 
 
 
2 

 
 
 

Técnicos o 
Tecnólogos en 

Gestión 
Documental o 
Administración 
documental. 

 

 
 
 
 

Experiencia 
mínima de 
cuatro (4) 
años en 
procesos 

técnicos de 
archivo y/o 
organizació

n de 
archivos 

y/o 
digitalizació

n e 
indexación, 
contados a 
partir de la 
obtención 
del título.  

 

 
 
 
 
 
 
 
         SI 

 
FREDY ANTONIO 
HERNANDEZ PARRA: 
 
Se realizó la verificación de 
la experiencia aportada por 
parte del proponente, así 
como el certificado de 
antecedentes disciplinarios 
en el cual se indica que a la 
fecha no registra 
antecedentes disciplinarios 
de carácter profesional, y la 
respectiva carta de 
compromiso firmada. Donde 
se pudo verificar que el perfil 
presentado para el cargo de 
Apoyo para la digitalización e 
indexación y proceso de 
Calidad CUMPLE con los 
criterios establecidos en la 
presente convocatoria. 
 
JOHANA CATALINA 
SIERRA ROJAS: 
 
Se realizó la verificación de 
la experiencia aportada por 
parte del proponente, así 
como el certificado de 
antecedentes disciplinarios 
en el cual se indica que a la 
fecha no registra 
antecedentes disciplinarios 
de carácter profesional, y la 
respectiva carta de 
compromiso firmada. Donde 
se pudo verificar que el perfil 
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presentado para el cargo de 
Apoyo para la digitalización e 
indexación y proceso de 
Calidad CUMPLE con los 
criterios establecidos en la 
presente convocatoria. 

El proponente GRUPO TIEDOT S.A.S CUMPLE con los requisitos habilitantes de carácter técnico. 
 
13.2 EXPERIENCIA A ACREDITAR 
 

OFERENTE O PROPONENTE: TIEDOT S.A.S. 
REQUISITOS TÉCNICOS VERIFICACIÓN DEL 

DOCUMENTO 
 
 

CUMPLE (SI, 
NO O N/A) 

 
 

OBSERVACIONES Y/O 
REQUERIMIENTOS PARA 

SUBSANAR 

 
NUMERAL 

 
DESCRIPCIÓN 

 
TIPO 

SE APORTA 
(SI, NO O 

N/A) 
 
 
 

13.2 

 
 
EXPERIENCIA A 
ACREDITAR 

 
 
 

 
 
 

SI 

 
 
 

SI 

Se realizó la verificación de 
la experiencia aportada por 
el proponente, donde se 
pudo verificar que el objeto o 
alcance, así como las 
actividades relacionadas en 
el contrato aportado, 
CUMPLE con dichos 
criterios y en el mismo 
sentido el valor referido al 
contrato en mención es 
superior al 100% del 
presupuesto establecido 
para la presente 
convocatoria. 

 
El proponente TIEDOT S.A.S. CUMPLE con los requisitos habilitantes de carácter técnico en cuanto a la experiencia 
exigida 

 
 
3.1 EVALUACIÓN TÉCNICA. 
 
 

OFERENTE O PROPONENTE CONCEPTO TÉCNICO 
GRUPO TIEDOT S.A.S – NIT: 900.604.496-7 HABILITADO 

 
 
14. CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL HABILITANTE 
 
Se realizó la verificación de los documentos habilitantes de carácter financiero, con el fin de determinar el 
cumplimiento de los requisitos señalados exigidos en la Convocatoria Pública y sus anexos. 
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OFERENTE O PROPONENTE: GRUPO TIEDOT S.A.S 

REQUISITOS FINANCIEROS Y/O 
ECONÓMICOS 

VERIFICACIÓN DEL 
DOCUMENTO 

 
 

CUMPLE (SI, 
NO O N/A) 

 
 

OBSERVACIONES Y/O 
REQUERIMIENTOS PARA 

SUBSANAR 

 
NUMERAL 

 
DESCRIPCIÓN 

 
TIPO 

SE APORTA 
(SI, NO O 

N/A) 
  

 
CAPACIDAD 
FINANCIERA Y 
ORGANIZACION
AL 

Índice de Liquidez SI SI  

Índice de 
endeudamiento 

SI SI  

Rentabilidad del 
patrimonio 

SI SI  

Razón de 
cobertura de 
intereses 

SI SI  

 
De acuerdo a la verificación y revisión de los documentos aquí relacionados, los cuales fueron aportados por el 
proponente, se constata que el proponente CUMPLE con todos los requerimientos de orden financiero. 

 
 
4.1 EVALUACIÓN FINANCIERA. 
 

OFERENTE O PROPONENTE CONCEPTO FINANCIERO 

GRUPO TIEDOT S.A.S – NIT: 900.604.496-7 HABILITADO 

 
5 EVALUACIÓN ECONÓMICA 
 
 
       TIEDOT 

ID COMPONENTE 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

CANTIDAD  VALOR 
UNITARIO  % IVA VALOR IVA VALOR TOTAL 

1 

Punteo de 
recepción 

(Físico – Base 
de 

matriculados) 
de 112.000 
Carpetas 

Carpeta 112.000  $                     
80  19%  $              

15,20  
 $    

10.662.400,00  

2 
Traslado a 
bodega de 

2.000 Cajas X-
200 

Caja X-200 2000  $                
1.360  19%  $            

258,40  
 $      

3.236.800,00  
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3 

Organización 
documental 
integral del 
archivo de 

112.000 
Carpetas 

Carpeta 112.000  $                   
785  19%  $            

149,15  
 $  

104.624.800,00  

4 

Incluir 
documentos a 

los expedientes 
de cada 

solicitante (20 
metros 

lineales) 

Metro 
lineal 20  $            

904.770  19%  $     
171.906,30  

 $    
21.533.526,00  

5 

Digitalización 
con fines 

archivísticos e 
indexación en 
el SGDEA de 

2.240.000 
imágenes 

Imagen 2.240.000  $                     
90  19%  $              

17,10  
 $  

239.904.000,00  

6 
Custodia de 

2.000 Cajas X-
200 Durante un 

(1) año 
Año 1  $       

14.640.000  19%  $  
2.781.600,00  

 $    
17.421.600,00  

7 
Consulta de los 

expedientes 
Digital (por 

carpeta) 
Unidad    80  $                

5.015  19%  $            
952,85  

 $         
477.428,00  

           VALOR 
TOTAL  $397.860.554,00  

 
 
 
La oferta económica presentada por el oferente se encuentra enmarcada en el presupuesto oficial y de igual 
manera CUMPLE con lo establecido en el formato No. 2 OFERTA ECONOMICA INICIAL, respecto de la Nota 
1, la cual indica lo siguiente:  
 
“El proponente deberá diligenciar el presente formato de oferta económica de izquierda a derecha, sin que 
exista la posibilidad de modificar aspecto alguno del formato, en cuanto a especificación técnica, cantidad o 
estructura del formato, por lo cual deberá diligenciar única y exclusivamente el formato respecto de los valores 
requeridos, donde el valor unitario antes de IVA corresponderá a la base sobre la cual se calculará el valor del 
IVA, cuyo porcentaje deberá corresponder a lo establecido en el Estatuto Tributario nacional, y en ese sentido 
deberá realizar la operación aritmética” 
 
En el mismo sentido, la Entidad procedió a realizar la verificación aritmética de la oferta, atendiendo a lo 
establecido en la Nota 2 del mismo formato, encontrando que resulta acorde. 
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6. RESULTADO DE LOS CONCEPTOS. 
 
A continuación, se presentan los resultados de los conceptos, Jurídico, Técnico y Financiero, como constancia 
firman los integrantes del Comité Evaluador. 

 

OFERENTE O 
PROPONENTE 

CONCEPTO 
JURÍDICO 

CONCEPTO 
TÉCNICO 

CONCEPTO 
FINANCIERO 

HABILITADO – NO 
HABILITADO 

GRUPO TIEDOT 
S.A.S 

HABILITADO 
 

HABILITADO 
 

HABILITADO 
 

HABILITADO 
 

 
 
En virtud de lo anterior, el comité asesor evaluador de la presente Convocatoria, una vez verificados los 
requisitos habilitantes requeridos por la Entidad en el marco del proceso de la referencia, los cuales fueron 
cumplidos en su totalidad por parte del proponente GRUPO TIEDOT S.A.S., recomienda a la Dirección 
Ejecutiva en tal sentido, adjudicar el proceso al proponente GRUPO TIEDOT S.A.S 
 
 
EVALUADOR JURÍDICO 
 
 
_____________________________________ 
JHON JAIRO GUERRERO CUERVO 
 
EVALUADORES TÉCNICOS 
 
 
_______________________________________ 
SEBASTIÁN CAMILO CASTILLO BARRANTES 
 
 
_______________________________________ 
MONICA MARÍA GRANADA OSPINA 
 
EVALUADOR FINANCIERO 
 
 
________________________________________ 
HENRY YECID FORERO HERNÁNDEZ 
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